
議案第４２号 

 

 

 

   令和４年度北谷町一般会計補正予算（第６号）について 

 

 

 みだしのことについて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１８条第１

項の規定により議会の議決を求める。 

 

 

 

 

  令和４年１１月２９日提出 

 

 

                     北谷町長 渡久地 政志   



  

 

 

 

 

 

 

 

令和４年度 
 

 

 

北谷町一般会計補正予算書 



 

   令和４年度北谷町一般会計補正予算（第６号） 

 

 

 令和４年度北谷町一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１９，０４２千円を追加

し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ２０，４６４，７７２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

令和４年１１月２９日提出 

 

                       北谷町長 渡久地 政志 

  

 



１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

16

20

国庫支出金

繰 入 金

3,363,139

3,361,934

67,854

51,188

3,430,993

3,413,122

2

1

国庫補助金

基金繰入金

1,603,803

3,345,445

67,854

51,188

1,671,657

3,396,633

歳 入 合 計 20,345,730 119,042 20,464,772

─1─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1

2

3

4

6

7

8

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

157,160

2,186,981

6,041,540

1,333,278

355,464

596,077

1,600,733

4,205,428

172

2,651

112,149

232

293

556

538

2,451

157,332

2,189,632

6,153,689

1,333,510

355,757

596,633

1,601,271

4,207,879

1

1

2

3

4

6

1

2

1

3

1

1

4

1

2

5

6

議 会 費

総務管理費

徴 税 費

戸籍住民基本台帳

選 挙 費

監査委員費

社会福祉費

児童福祉費

保健衛生費

水産業費

商 工 費

土木管理費

都市計画費

教育総務費

小学校費

社会教育費

保健体育費

157,160

1,798,255

169,655

143,858

63,463

10,470

2,851,249

3,190,291

765,090

343,744

596,077

78,833

1,034,402

361,862

316,845

1,291,602

1,262,423

172

1,161

769

597

83

41

1,198

110,951

232

293

556

376

162

1,164

156

798

333

157,332

1,799,416

170,424

144,455

63,546

10,511

2,852,447

3,301,242

765,322

344,037

596,633

79,209

1,034,564

363,026

317,001

1,292,400

1,262,756

費

歳 出 合 計 20,345,730 119,042 20,464,772
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補正予算に関する説明書 



 

 

 

総   括 

 

歳入歳出補正予算事項別明細書 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

16

20

国庫支出金

繰 入 金

歳 入 合 計

3,363,139

3,361,934

20,345,730

67,854

51,188

119,042

3,430,993

3,413,122

20,464,772

─3─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

4

6

7

8

10

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農林水産業費

商 工 費

土 木 費

教 育 費

歳 出 合 計

157,160

2,186,981

6,041,540

1,333,278

355,464

596,077

1,600,733

4,205,428

20,345,730

172

2,651

112,149

232

293

556

538

2,451

119,042

157,332

2,189,632

6,153,689

1,333,510

355,757

596,633

1,601,271

4,207,879

20,464,772

67,854

67,854

112

112

172

2,651

44,295

232

293

556

426

2,451

51,076

─4─ ─5─



 

 

 

 

 

歳   入 



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

16 国庫支出金 3,363,139 67,854 3,430,993

２ 歳 入

16 国庫支出金
2 国庫補助金

2

1

国庫補助金

基金繰入金

1,603,803

3,345,445

67,854

51,188

1,671,657

3,396,633

28

1

新型コロナウイルス感染症関

基金繰入金

314,749

3,345,445

67,854

51,188

382,603

3,396,633

1 新型コロナ

1 基金繰入金

67,854

51,188

1 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

1 財政調整基金繰入金 51,076

20 繰 入 金 3,361,934 51,188 3,413,122

連国庫補助金 ウイルス感

染症緊急経

済対策国庫

補助金

(1)新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

(1)財政調整基金繰入金 (51,076)

2 キャンプ桑江北側返還跡地まちづくり基金繰入金 112

(1)キャンプ桑江北側返還跡地まちづくり基金繰入金 (112)

（一般会計）

─6─ ─7─
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

1 議 会 費 157,160 172 157,332 172

３ 歳 出

1 議 会 費
1 議 会 費

1 議 会 費 157,160 172 157,332 172

1 議 会 費 157,160 172 157,332 172 議員及び職員の人件費並びに議会活動に要する経費

2 給 料 10 1 事務管理費 172

3 職員手当等 162

(1)職員給与費（議会・選管・監査） (172)

・職員給与費 (172)

一般職給 (10)

一般職給 (10)

期末手当（一般職） (2)

期末手当（一般職） (2)

勤勉手当 (160)

勤勉手当 (160)

（一般会計）

─8─ ─9─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 総 務 費 2,186,981 2,651 2,189,632 2,651

2 総 務 費
1 総務管理費

1 総務管理費 1,798,255 1,161 1,799,416 1,161

1 一般管理費 615,826 1,161 616,987 1,161 職員の人件費並びに事務管理及び一般管理に要する経費

3 職員手当等 843 1 事務管理費 1,161

4 共 済 費 318

(1)職員給与費（総務部） (1,161)

・職員給与費 (1,161)

勤勉手当 (843)

勤勉手当 (832)

勤勉手当（再任用職員） (11)

共済組合負担金（一般職） (317)

共済組合負担金（一般職） (316)

共済組合負担金（再任用職員） (1)

社会保険料 (1)

社会保険料（再任用職員） (1)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 徴 税 費 169,655 769 170,424 769

2 総 務 費
2 徴 税 費

1 税務総務費 122,791 769 123,560 769 職員の人件費及び税務管理事務に要する経費

2 給 料 283 1 事務管理費 769

3 職員手当等 486

(1)職員給与費（総務部） (769)

・職員給与費 (769)

一般職給 (283)

一般職給 (283)

期末手当（一般職） (61)

期末手当（一般職） (61)

勤勉手当 (425)

勤勉手当 (425)

（一般会計）

─12─ ─13─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 戸籍住民基 143,858 597 144,455 597

2 総 務 費
3 戸籍住民基本台帳費

1 戸籍住民基 143,858 597 144,455 597 職員の人件費及び戸籍・住民基本台帳事務に要する経費

本台帳費 2 給 料 137 1 事務管理費 597

本台帳費

3 職員手当等

4 共 済 費

295

165

(1)職員給与費（住民福祉部） (597)

・職員給与費 (597)

一般職給 (137)

一般職給 (137)

勤勉手当 (295)

勤勉手当 (295)

共済組合負担金（一般職） (165)

共済組合負担金（一般職） (165)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 選 挙 費 63,463 83 63,546 83

2 総 務 費
4 選 挙 費

1 選挙管理委 24,405 83 24,488 83 職員の人件費及び委員会運営に要する経費

員会費 3 職員手当等 83 1 事務管理費 83

(1)職員給与費（議会・選管・監査） (83)

・職員給与費 (83)

勤勉手当 (83)

勤勉手当 (83)

（一般会計）

─16─ ─17─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 監査委員費 10,470 41 10,511 41

2 総 務 費
6 監査委員費

1 監査委員費 10,470 41 10,511 41 職員の人件費及び監査事務に要する経費

3 職員手当等 41 1 事務管理費 41

(1)職員給与費（議会・選管・監査） (41)

・職員給与費 (41)

勤勉手当 (41)

勤勉手当 (41)

（一般会計）

─18─ ─19─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

3 民 生 費 6,041,540 112,149 6,153,689 67,854 44,295

3 民 生 費
1 社会福祉費

1 社会福祉費 2,851,249 1,198 2,852,447 1,198

1

2

社会福祉総

国民年金事

936,301

17,738

1,115

83

937,416

17,821

1,115

83

職員の人件費、国民健康保険特別会計繰出金、社会福祉事業活動等

職員の人件費及び国民年金事務に要する経費

務費

2 給 料

2 給 料

113

12

1 社会保障制度の周知・相談 241

1 事務管理費 83

務費

3 職員手当等

4 共 済 費

27 繰 出 金

3 職員手当等

490

271

241

71

に要する経費

(1)国民健康保険及び後期高齢者医療制度の円滑な運営 (241)

・国民健康保険特別会計繰出金 (241)

職員給与費等繰出金 (241)

職員給与費等繰出金 (241)

2 事務管理費 874

(1)職員給与費（住民福祉部） (874)

・職員給与費 (874)

一般職給 (113)

一般職給 (113)

期末手当（一般職） (26)

期末手当（一般職） (26)

勤勉手当 (464)

勤勉手当 (452)

勤勉手当（再任用職員） (12)

共済組合負担金（一般職） (271)

共済組合負担金（一般職） (271)

(1)職員給与費（住民福祉部） (83)

・職員給与費 (83)

一般職給 (12)

一般職給 (12)

勤勉手当 (71)

勤勉手当 (71)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 児童福祉費 3,190,291 110,951 3,301,242 67,854 43,097

3 民 生 費
2 児童福祉費

1 児童福祉総 348,470 109,735 458,205 国補助金 41,881 職員の人件費及び児童福祉事業活動、民間保育施設への助成等に要

1 報 酬 749 1 新型コロナウイルス感染症対策 109,400

務費 67,854

2 給 料

3 職員手当等

4 共 済 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金補助

及び交付金

17

714

384

22

30

799

2,000

20

105,000

する経費

(1)新型コロナウイルス感染症対策（住民福祉部） (109,400)

・子育て世帯臨時特別給付金給付事業 (109,400)

会計年度任用職員報酬（月額） (600)

事務補助非常勤職員 (600)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (149)

会計年度任用職員報酬(時間外勤務手当相当) (149)

時間外勤務手当 (396)

時間外勤務手当 (396)

共済組合負担金（一般職） (323)

共済組合負担金（パートタイム会計年度任用職員） (323)

社会保険料 (61)

社会保険料（会計年度任用職員） (61)

費用弁償 (22)

パートタイム会計年度任用職員通勤分 (22)

消耗品費 (30)

共通物品 (20)

その他消耗品費 (10)

郵便料 (799)

郵便 (799)

その他委託料 (2,000)

事務等委託料 (2,000)

使用料及び賃借料 (20)

その他使用料及び賃借料（臨時） (20)

補助金 (105,000)

子育て世帯臨時特別給付金 (105,000)

2 事務管理費 335

(1)職員給与費（住民福祉部） (335)

・職員給与費 (335)

一般職給 (17)

一般職給 (17)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

期末手当（一般職） (23)

3 民 生 費
2 児童福祉費

3

4

児童福祉施

保育所費

168,705

2,006,396

521

695

169,226

2,007,091

521

695

職員の人件費並びに児童福祉施設の運営及び維持管理に要する経費

職員の人件費並びに公立保育園の運営及び維持管理に要する経費

設費 2 給 料

3 職員手当等

3

695

1 子育て支援の推進 349

1 事務管理費 695

3 職員手当等

4 共 済 費

442

76

期末手当（一般職） (23)

勤勉手当 (295)

勤勉手当 (295)

(1)地域社会における子育て力の強化 (349)

・浜川小学校敷地内放課後児童クラブ管理費 (349)

勤勉手当 (348)

勤勉手当（一般職） (348)

共済組合負担金（一般職） (1)

共済組合負担金（一般職） (1)

2 事務管理費 172

(1)職員給与費（住民福祉部） (172)

・職員給与費 (172)

一般職給 (3)

一般職給 (3)

勤勉手当 (94)

勤勉手当 (94)

共済組合負担金（一般職） (75)

共済組合負担金（一般職） (75)

(1)職員給与費（住民福祉部） (695)

・職員給与費 (695)

期末手当（一般職） (58)

期末手当（一般職） (58)

勤勉手当 (637)

勤勉手当 (637)

（一般会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 衛 生 費 1,333,278 232 1,333,510 232

4 衛 生 費
1 保健衛生費

1 保健衛生費 765,090 232 765,322 232

1 保健衛生総 106,564 232 106,796 232 保健衛生活動に要する職員の人件費

務費 3 職員手当等 232 1 事務管理費 232

(1)職員給与費（住民福祉部） (232)

・職員給与費 (232)

勤勉手当 (232)

勤勉手当 (232)

（一般会計）

─26─ ─27─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 農林水産業 355,464 293 355,757 293

6 農林水産業費
3 水産業費

3 水産業費 343,744 293 344,037 293

4 漁港建設費 320,063 293 320,356 293 漁港建設に伴う用地購入並びに整備事業及び海岸保全に要する経費

2 給 料 26 1 事務管理費 293

費

3 職員手当等

4 共 済 費

141

126

(1)職員給与費（建設経済部） (293)

・農林水産事業職員給与費 (293)

一般職給 (26)

一般職給 (26)

期末手当（一般職） (5)

期末手当（一般職） (5)

勤勉手当 (136)

勤勉手当 (136)

共済組合負担金（一般職） (126)

共済組合負担金（一般職） (126)

（一般会計）

─28─ ─29─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

7 商 工 費 596,077 556 596,633 556

7 商 工 費
1 商 工 費

1 商 工 費 596,077 556 596,633 556

1 商工総務費 49,845 556 50,401 556 職員の人件費及び管理事務に要する経費

2 給 料 103 1 事務管理費 556

3 職員手当等

4 共 済 費

252

201

(1)職員給与費（建設経済部） (556)

・職員給与費 (556)

一般職給 (103)

一般職給 (103)

期末手当（一般職） (22)

期末手当（一般職） (22)

勤勉手当 (230)

勤勉手当 (230)

共済組合負担金（一般職） (201)

共済組合負担金（一般職） (201)

（一般会計）

─30─ ─31─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

8 土 木 費 1,600,733 538 1,601,271 112 426

8 土 木 費
1 土木管理費

1 土木管理費 78,833 376 79,209 376

1 土木総務費 50,729 376 51,105 376 職員の人件費及び土木管理、用地管理等に対する経費

2 給 料 75 1 事務管理費 376

3 職員手当等

4 共 済 費

176

125

(1)職員給与費（建設経済部） (376)

・職員給与費 (376)

一般職給 (75)

一般職給 (75)

期末手当（一般職） (13)

期末手当（一般職） (13)

勤勉手当 (163)

勤勉手当 (163)

共済組合負担金（一般職） (125)

共済組合負担金（一般職） (125)

（一般会計）

─32─ ─33─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

4 都市計画費 1,034,402 162 1,034,564 112 50

8 土 木 費
4 都市計画費

2 土地区画整 183,315 162 183,477 その他 50 土地区画整理事業に要する経費

理費 112 2 給 料 36 1 跡地利用の推進 162

3 職員手当等

4 共 済 費

106

20

(1)キャンプ桑江北側地区跡地利用の推進 (162)

・桑江伊平土地区画整理事業費（公共投資交付金） (112)

一般職給 (28)

一般職給 (28)

勤勉手当 (66)

勤勉手当 (66)

退職手当組合負担金（一般職） (5)

退職手当組合負担金（一般職） (5)

共済組合負担金（一般職） (13)

共済組合負担金（一般職） (13)

・奈留川排水路ＰＯＬ部分改修事業 (50)

一般職給 (8)

一般職給 (8)

期末手当（一般職） (3)

期末手当（一般職） (3)

勤勉手当 (31)

勤勉手当 (31)

退職手当組合負担金（一般職） (1)

退職手当組合負担金（一般職） (1)

共済組合負担金（一般職） (7)

共済組合負担金（一般職） (7)

（一般会計）

─34─ ─35─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

10 教 育 費 4,205,428 2,451 4,207,879 2,451

10 教 育 費
1 教育総務費

1 教育総務費 361,862 1,164 363,026 1,164

2 事務局費 165,284 1,164 166,448 1,164 職員の人件費及び一般管理事務等に要する経費

2 給 料 227 1 事務管理費 1,164

3 職員手当等

4 共 済 費

741

196

(1)職員給与費（教育委員会） (1,125)

・職員給与費 (1,125)

一般職給 (227)

一般職給 (227)

期末手当（一般職） (110)

期末手当（一般職） (110)

勤勉手当 (631)

勤勉手当 (631)

共済組合負担金（一般職） (157)

共済組合負担金（一般職） (157)

(2)町長等特別職給与費 (39)

・町長等特別職給与費 (39)

共済組合負担金（特別職） (39)

共済組合負担金（特別職） (39)

（一般会計）

─36─ ─37─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 小学校費 316,845 156 317,001 156

10 教 育 費
2 小学校費

1 学校管理費 230,416 156 230,572 156 職員の人件費及び小学校の管理運営、施設の維持補修等に要する経

2 給 料 49 1 事務管理費 156

3 職員手当等

4 共 済 費

67

40

費

(1)職員給与費（教育委員会） (156)

・小学校職員給与費 (156)

一般職給 (49)

一般職給 (49)

期末手当（一般職） (10)

期末手当（一般職） (10)

勤勉手当 (57)

勤勉手当 (57)

共済組合負担金（一般職） (40)

共済組合負担金（一般職） (40)

（一般会計）

─38─ ─39─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

5 社会教育費 1,291,602 798 1,292,400 798

10 教 育 費
5 社会教育費

1

3

4

社会教育総

図書館費

生涯学習施

117,325

75,939

184,782

455

215

128

117,780

76,154

184,910

455

215

128

職員の人件費及び生涯学習・社会教育活動に要する経費

図書館の整備及び運営に要する経費

施設の運営及び維持管理に要する経費

務費

設費

2 給 料

2 給 料

3 職員手当等

58

44

128

1 事務管理費 455

1 事務管理費 215

1 事務管理費 128

3 職員手当等

4 共 済 費

3 職員手当等

4 共 済 費

388

9

143

28

(1)職員給与費（教育委員会） (455)

・職員給与費 (455)

一般職給 (58)

一般職給 (58)

期末手当（一般職） (13)

期末手当（一般職） (13)

勤勉手当 (375)

勤勉手当 (375)

共済組合負担金（一般職） (9)

共済組合負担金（一般職） (9)

(1)職員給与費（教育委員会） (215)

・職員給与費 (215)

一般職給 (44)

一般職給 (44)

期末手当（一般職） (10)

期末手当（一般職） (10)

勤勉手当 (133)

勤勉手当 (133)

共済組合負担金（一般職） (28)

共済組合負担金（一般職） (28)

(1)職員給与費（教育委員会） (128)

・職員給与費 (128)

勤勉手当 (128)

勤勉手当 (116)

勤勉手当（再任用職員） (12)

（一般会計）

─40─ ─41─



（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

6 保健体育費 1,262,423 333 1,262,756 333

10 教 育 費
6 保健体育費

1

3

保健体育総

学校給食費

37,280

1,206,164

98

235

37,378

1,206,399

98

235

職員の人件費及び町民体育事業の実施、体育団体の育成等に要する

職員の人件費及び学校給食の事務管理事業並びに給食センター事業

2 給 料

3 職員手当等

13

235

1 事務管理費 98

1 事務管理費 235

務費

3 職員手当等 85

経費

(1)職員給与費（教育委員会） (98)

・職員給与費 (98)

一般職給 (13)

一般職給 (13)

期末手当（一般職） (14)

期末手当（一般職） (14)

勤勉手当 (71)

勤勉手当 (71)

費に要する経費

(1)職員給与費（教育委員会） (235)

・職員給与費 (235)

期末手当（一般職） (29)

期末手当（一般職） (29)

勤勉手当 (206)

勤勉手当 (206)

（一般会計）
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給与費明細書 



職員数
（人）

報酬 給料

3 ― 24,120 7,408 (3.35)

19 56,508 ― 17,353 (3.35)

― 23,295 ― ― （ ― )

22 79,803 24,120 24,761 （ ― )

3 ― 24,120 7,408 (3.35)

19 56,508 ― 17,353 (3.35)

― 23,295 ― ― （ ― )

22 79,803 24,120 24,761 （ ― )

0 － 0 0 （ ― )

0 0 ― 0 （ ― )

― 0 ― ― （ ― )

0 0 0 0 （ ― )

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当 計

(           ) (636,705) (120,874) (168,035) (925,614)

228 807,556 659,521 1,467,077

(           ) (636,105) (120,874) (167,864) (924,843)

228 806,350 652,106 1,458,456

(              ) (600) （0） (171) (771)

0 0 1,206 7,415 8,621

区　　分 扶　養　手　当 通　勤　手　当 住　居　手　当 期末手当 勤勉手当

(           ) (13,857) (            ) (139,078) (           )

32,801 11,268 22,974 179,585 137,927

(           ) (13,835) (            ) (139,078) (           )

32,801 11,268 22,974 178,787 131,712

(           ) (22) (            ) (0) (           )

0 0 0 798 6,215
※　（　　）内は、会計年度任用職員について外書きしたものである。

-44-

その他特別職

計

補 　　正　　 前

職　　員　　数
（人）

比　　 　　　　較

その他特別職

計

長等

議員

区　　　　　　分

補　 　正　 　後

比
較

１　給与費明細書

給与費

期末手当
年間支給率（月分）

区分

長等

議員
補
正
後 その他特別職

計

長等

議員
補
正
前

給　　　　　　　　　与　　　　　　　　　費

職員手当
の

内　　　訳

２　一般職
（１）　総括

補正後

補正前

比　　較



（単位：千円）

その他の
手当

計

7,236 38,764 5,323 44,087

― 73,861 17,673 91,534

― 23,295 ― 23,295

7,236 135,920 22,996 158,916

7,236 38,764 5,284 44,048

― 73,861 17,673 91,534

― 23,295 ― 23,295

7,236 135,920 22,957 158,877

0 0 39 39

― 0 0 0

― 0 0 0

0 0 39 39

（単位：千円）

(127,501) 1,053,115

290,058 1,757,135

(127,117) 1,051,960

288,522 1,746,978

(384) (1,155)

1,536 10,157

管　理　職　員
特　別　手　当

時　間　外
勤　務　手　当

特　殊　勤　務
手　　　当

管　理　職
　手　当

退　職　手　当
組合負担金

(           ) (14,969) (131) (           ) (           )

592 58,066 1,136 16,353 198,819

(           ) (14,820) (131) (           ) (           )

592 57,670 1,136 16,353 198,813

(           ) (149) (         ) (           ) (           )

0 396 0 0 6

-45- 　

合　計 備　考共済費

共　　済　　費 合　　　　計 備　　　　　　　　　　　　　考



　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増減額

昇給期間短縮
に伴う増加分

職員手当

説　　　明

-46-

給　料 1,206

その他の増減分

普 通 昇 給 に
伴 う 増 加 分

増減事由別内訳

給 与 改 定 に
伴 う 増 減 分

1,206

備　　考

人事院勧告によるもの

人事院勧告によるもの7,415

7,415

制 度 改 正 に
伴 う 増 減 分

その他の増減分


